

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: **KHSJM 67245/2023/BM/PRAV**
Spisová značka: S-KHSJM 65914/2023

Vyřizuje: Mgr. Jan Veselý
Telefon: 541 126 477
E-mail: jan.vesely@khsbrno.cz

Datovou zprávou

ID datové schránky: [REDACTED]

V Brně dne 22. listopadu 2023

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 15.11.2023 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), zaevidována pod č. j. KHSJM 65914/2023/BM/PRAV (dále jen „žádost“), ve které žádáte o poskytnutí

1. elektronické kopie rozhodnutí KHS JmK, kterou bylo aktualizováno rozhodnutí KHS číslo jednací KHSJM 05739/2016/HO/HOK ze dne 10.02.2016 v souvislosti s legislativní úpravou, kterou byly od 01.07.2023 zvýšeny limity hluku na některých silnicích a železnicích, pokud takové rozhodnutí existuje,
2. informace, zda případně bude rozhodnutí KHS číslo jednací KHSJM 05739/2016/HO/HOK ze dne 10.02.2016 v souvislosti s výše zmíněnou legislativní úpravou aktualizováno a jakým způsobem.

KHS JmK Vám k předmětné žádosti sděluje následující:

Ad 1. Žádosti

KHS JmK nevydala žádné rozhodnutí, které by měnilo či nahrazovalo rozhodnutí č. j. KHSJM 05739/2016/HO/HOK ze dne 10.02.2016.

Ad 2. Žádosti

Dle metodického pokynu Ministerstva zdravotnictví **stávající rozhodnutí o časově omezených povoleních** podle § 31 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, krajské hygienické stanice, jakožto orgán ochrany veřejného zdraví, **nepřezkoumávají** z hlediska kontinuity s novelou nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, tj. ani se nepotvrzují v případě, že je nutné protihluková opatření zrealizovat pro dosažení stanovených hlukových limitů (rozhodnutí je stále platné), ani se neruší v případě, že již provoz zdroje není dle novely nadlimitní (v tomto případě se jedná o nicotné rozhodnutí).

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Bc. Petra Kubišová
vedoucí oddělení
právního

Rozdělovník

Adresát – [REDACTED]
KHS JmK – spis